

اصول بنیادین مجمع بین‌المللی نهادهای مستقل نظارت بر حسابرسی (IFIAR) برای ناظران مستقل حسابرسی :

اصول بنیادین با هدف حمایت از ایده مجمع بین‌المللی نهادهای مستقل نظارت بر حسابرسی (IFIAR) در خدمت به منافع عموم شامل سرمایه‌گذاران از طریق تقویت نظارت جهانی ارائه گردیده است. هدف ناظران حسابرسی بهبود کیفیت حسابرسی در محدوده جغرافیایی کشورشان به واسطه فعالیتهای مختلف از جمله از طریق بازرسی‌های مستقل حسابرسی و یا بازرسی از موسسات حسابرسی و تقویت عمل در خصوص اعمال وظایف حسابرسان و موسسات حسابرسی است.

اصول مربوط به ساختار	اصل ۱: قدرت و مسئولیتهای ناظران حسابرسی باید در راستای خدمت به منافع عموم باشد و به‌طور شفاف و عینی در قانون بیان شده باشند.
	اصل ۲: ناظران حسابرسی باید مستقل باشند.
	اصل ۳: ناظران حسابرسی باید شفاف و پاسخگو باشند. آنان باید درک مناسبی از نیازهای ذینفعان و بازار حسابرسی در محدوده جغرافیایی خود داشته باشند.
	اصل ۴: ناظران حسابرسی باید از قدرت نظارتی جامع و فراگیری برای ارتقای حسابرسی با کیفیت بالا برخوردار باشند.
اصول مربوط به عملیات	اصل ۵: ناظران حسابرسی باید منابع کافی و کارکنان دارای صلاحیت و تجربه و تخصص مرتبط که مستقل می‌باشند، داشته باشند.
	اصل ۶: ناظران حسابرسی باید بی‌طرف و عاری از تضاد منافع باشند و تمهیدات مناسب را در راستای حفظ کنند.
	اصل ۷: ناظران حسابرسی باید تمهیدات مناسبی را برای همکاری و تشریک مساعی با دیگر ناظران حسابرسی و در صورت لزوم با دیگر نهادهای ملی اتخاذ کنند.
اصول نظارت	اصل ۸: ناظران حسابرسی باید در دستور کار خود بازرسیهای متناوب از موسسات حسابرسی را که عهده‌دار حسابرسی شرکتهای مرتبط با منافع عمومی هستند، قرار دهند.
	اصل ۹: ناظران حسابرسی باید از استقرار برنامه بازرسیهای مبتنی بر ریسک اطمینان حاصل نمایند.
	اصل ۱۰: ناظران حسابرسی باید اطمینان حاصل نمایند که بازرسیها در برگیرنده روشهای موثر برای رسیدگیها در سطح موسسه حسابرسی و پرونده حسابرسی می‌باشد.
	اصل ۱۱: ناظران حسابرسی باید ساز و کاری را برای گزارش یافته‌های بازرسی به موسسات حسابرسی و ارائه چگونگی اصلاح یافته‌ها به موسسات حسابرسی داشته باشند.
اصول تقویت‌کننده	اصل ۱۲: ناظران حسابرسی باید در محدوده جغرافیایی کشور خود دارای قدرت بازرسی مستقل نسبت به حسابرسان و موسسات حسابرسی داشته باشند.
	اصل ۱۳: ناظران حسابرسی باید در مقابل حسابرسان و موسسات حسابرسی طیفی از ابزارها یا محرومیتهای انضباطی جامع و اثرگذار در اختیار داشته باشند.
	اصل ۱۴: ناظران حسابرسی باید اختیار اطلاع‌رسانی سنجه‌های انضباطی و محرومیتهای را به عموم داشته باشند.